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Ministeren for kulturelle anliggender (Niels 
Matthiasen): 
Jeg synes, hr. Poulsgaard igen gør sig 

skyldig i en sammenblanding af mange for- 
skellige ting, som tilslører det virkelig sag- 
lige i sagen, f. eks. samenblandingen af 
Thorsen, som er én sag, med hr. Henrik Stan- 
gerups film, der skal optages i Brasilien. Hr. 
Poulsgaard glemmer at fortælle, at denne sag 
har været nøje drøftet i folketingets kultur- 
udvalg, hvor der var et klart flertal for, at 
det faldt inden for lovens rammer. 

Jeg skal kun sige til slut, at jo mere hr. 
Poulsgaard taler, jo mere må tinget med 
mig føle sig overbevist om, at en filmstøtte- 
ordning 홢 og en filmstøtteordning skal vi 
have, det tror jeg der stadig væk er et meget 
stort flertal for i dette folketing 홢 kan kun 
administreres helt forsvarligt uafhængigt af 
folkepolitiske tankegange. 

Poulsgaard (FP): 
All right, der er måske flertal for det i 

folketinget, men ikke i befolkningen. Men 
den diskussion kan vi tage op ved en anden 
lejlighed. 

Jeg synes ikke, jeg glemmer noget, hr. 
minister. Vi ved, at prisen for at lave en 
film i dag ligger i den størrelsesorden, når 
det er den slags projekter, det drejer sig om. 
Derfor var det for mig afgørende, om man i 
hvert fald kunne have fået undersøgt de 
muligheder, der var for at få stoppet den 
slags misbrug af skatteborgernes penge. Men 
jeg kan altså forstå, at det er ministeren 
ikke interesseret i. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Niels 
Matthiasen): 
Jeg må igen sige, at der er ikke tale om 

800.000-900.000 kr. Der er tale om 1.110 kr., 
og der er lang vej fra den ene til den anden 
beslutning, fra den ene til den anden bevil- 
ling, og det er det afgørende i denne sag. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Kjærulff-Schmidt (FP) til indenrigsmini- 
steren: 
홢Vil ministeren gribe ind over for Glad- 

saxe kommunes legale, men ansvarsløse 
udplyndring af skatteyderne?" 

(Spm nr. 89). 

Skriftlig begrundelse. 
Gladsaxe kommune har med budgettet 

for 1976-77 sat europæisk rekord i kommu- 
nalt skattetryk. Samtidig med at det fra 
folketingets side tilstræbes at opnå en lem- 
pelse i statsskatterne, modvirker Gladsaxe 
under den socialdemokratiske borgmester 
Tove Smidth disse bestræbelser ved at gen- 
nemføre forhøjelser af kommuneskatterne. 

Det er klart, at ministeren hverken kan 
eller bør kunne tilsidesætte det kommunale 
selvstyre. Men det er på den anden side lige 
så klart, at folketinget ikke kan være lige- 
glad med, at de lettelser, der tilsigtes i det 
samlede skattetryk, ikke slår igennem i en 
så stor kommune som Gladsaxe. Det er der- 
for af interesse for borgerne i Gladsaxe 
kommune at vide, hvilke overvejelser inden- 
rigsministeren har gjort sig om det kraftigt 
stigende skattetryk i Gladsaxe. 

Kjærulff-Schmidt (FP): 
Jeg har spurgt indenrigsministeren om, 

hvad han vil foretage sig, om han vil gribe 
ind over for Gladsaxe kommunes lovlige, 
men ansvarsløse udplyndring af skatteyder- 
ne. 

Det er jo sådan, at Gladsaxe kommune 
for 1976-77 har fastsat kommuneskatten til 
19,7 pot. Gladsaxe ligger i Københavns amt, 
hvor amtsskatten også er høj, nemlig 6,5 
pet., og det betyder, at hver gang skattey- 
derne i Gladsaxe kommune tjener 100 kr., så 
skal de aflevere 26,20 kr. til primærkom- 
munen og amtskommunen. Det er ikke alene 
Danmarksrekord, det er også Europarekord, 
og det er muligvis endda verdensrekord i 
skattetryk. Oveni kommer kirkeskat og 
statsskat, sådan at skatteyderne i Gladsaxe 
må se i øjnene, at de skal aflevere op mod 
69 kr. 66 øre i skat, hvis de forøger deres 
indkomst med 100 kr. Med en skattepligtig 
indkomst på 50.000 kr. betaler en skatte- 
yder i Gladsaxe en ca. 5.000 kr. mere end en 
tilsvarende skatteyder i Danmarks billigste 
kommune. 

Det er lovligt for en kommune at fast- 
sætte beskatningsprocenten så højt. Det er 
lovligt, men det er umoralsk. Det er lovligt, 
fordi det er et led i det kommunale selvsty- 
re, at kommunerne selv fastsætter deres 
udskrivningsprocenter, men det er umQ- 
ralsk, også over for folketinget. Statsministe- 
ren var i sin åbningstale den 7. oktober inde 


